2

проект
РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма
[bookmark: _GoBack]

от 25 апреля 2019 года № 10/__

О протесте прокурора города Верхней Пышмы от 29.03.2019 года № 1-254в19 и внесении изменений в Регламент Думы городского округа Верхняя Пышма

Рассмотрев протест прокурора города Верхней Пышмы от 29.03.2019 года № 1-254в19 на Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 февраля 2019 года № 8/4 «Об утверждении Регламента Думы городского округа Верхняя Пышма в новой редакции», и представленный постоянной комиссией Думы городского округа Верхняя Пышма по местному самоуправлению и безопасности проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О протесте прокурора города Верхней Пышмы от 29.03.2019 года № 1-254в19 и внесении изменений в Регламент Думы городского округа Верхняя Пышма», в целях устранения содержащихся в Регламенте Думы городского округа Верхняя Пышма коррупциогенных факторов, а также соблюдения правил юридической техники, руководствуясь пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьями 20, 21, 21.1 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора города Верхней Пышмы от 29.03.2019 года № 1-254в19 на Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 февраля 2019 года № 8/4 «Об утверждении Регламента Думы городского округа Верхняя Пышма в новой редакции».
2. Внести следующие изменения в Регламент Думы городского округа Верхняя Пышма, утвержденный Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 21 февраля 2019 года № 8/4:
1) пункт 1 статьи 24 дополнить абзацами вторым – седьмым следующего содержания:
«Основаниями для досрочного прекращения полномочий председателя Думы решением Думы являются:
1) неоднократное невыполнение обязанностей председателя Думы;
2) неоднократное нарушение председателем Думы регламента Думы.
Основаниями для досрочного прекращения полномочий заместителя председателя Думы решением Думы являются:
1) неоднократное невыполнение обязанностей заместителя председателя Думы;
2) неоднократное нарушение заместителем председателя Думы регламента Думы.»;
2) абзац первый пункта 1 статьи 27 дополнить словом «являются»;
3) статью 46 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. Представители аккредитованных при Думе средств массовой информации и секретариат заседания Думы вправе осуществлять фото-, видео- и телесъемку, аудиозапись открытых заседаний Думы, заседаний комиссий и рабочих групп Думы.»;
4) пункты 4 и 5 статьи 60 изложить в следующей редакции:
«4. На первом заседании Дума избирает секретариат заседаний Думы и председателя Думы в порядке, предусмотренном настоящим Регламентом.
5. Первое заседание Думы не может быть завершено до избрания председателя Думы.»;
5) предложение первое пункта 6 статьи 72 изложить в следующей редакции:
«6. В рамках «информационного часа» заслушивается не более трех вопросов.»;
6) подпункт 5 пункта 7 статьи 81 считать подпунктом 4;
7) пункт 1 статьи 85 дополнить предложением вторым следующего содержания:
«В случае разделения голосов поровну голос председательствующего на заседании является решающим».
3. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель А.А. Какуша).

Председатель постоянной комиссии Думы
по местному самоуправлению и безопасности				А.А. Какуша

Председатель Думы
городского округа
Верхняя Пышма								С.В. Шахмаев